ПРОЕКТ

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от                         №

п. Волот

Об автономной некоммерческой организации «Активное долголетие»

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьей 69 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях развития приоритетного регионального проекта «Активное долголетие»
Дума Волотовского муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Установить, что Волотовский муниципальный округ Новгородской области выступает учредителем автономной некоммерческой организации «Активное долголетие».
	Глава Волотовского муниципального округа

                                           А.И. Лыжов

	Председатель Думы Волотовского      муниципального округа

                                        Г.А. Лебедева

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы «Об автономной некоммерческой организации «Активное долголетие»»
Проект решения Думы ВМО «Об автономной некоммерческой организации «Активное долголетие»» (далее - проект решения Думы) подготовлен в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьей 69 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях развития приоритетного регионального проекта «Активное долголетие».
Автономная некоммерческая организация «Активное долголетие», именуемая в дальнейшем «Организация», является унитарной некоммерческой организацией, не имеющей членства и созданной на основе имущественных взносов учредителей в целях предоставления услуг в сферах физической культуры и спорта, культуры, социальной защиты населения и образования.
Место нахождения Организации: город Великий Новгород, Новгородская область.

Учредителями Организации являются Новгородская область, Боровичский, Валдайский, Любытинский, Маловишерский, Новгородский, Окуловский, Парфинский, Поддорский, Старорусский, Чудовский, Шимский муниципальные районы, Батецкий, Волотовский, Демянский, Крестецкий, Маревский, Мошенской, Пестовский, Солецкий, Хвойнинский, Холмский муниципальные округа, городской округ Великий Новгород.

Организация может иметь в собственности здания, сооружения, жилищный фонд, земельные участки, оборудование, инвентарь, денежные средства в рублях, ценные бумаги и иное имущество.

Источниками формирования имущества Организации являются:

регулярные и единовременные поступления от учредителей;

добровольные имущественные взносы и пожертвования;

доходы от предпринимательской деятельности;

дивиденды (доходы, проценты), получаемые по акциям, облигациям, другим ценным бумагам и вкладам;

доходы, получаемые от использования собственности Организации;

гранты или иные финансовые обязательства;

иные не запрещенные законом поступления.

Регулярные поступления от учредителей вносятся путем предоставления субсидий из областного бюджета на финансовое обеспечение деятельности Организации.

Представителями Волотовского муниципального округа могут быть:

Глава Волотовского муниципального округа;

заместитель Главы Волотовского муниципального округа - на основании решения Администрации Волотовского муниципального округа, осуществляющей полномочия учредителя (соучредителя) автономной некоммерческой организации и (или) доверенности.

По результатам антикоррупционной экспертизы, проведенной при разработке проекта решения Думы, коррупциогенных факторов не выявлено.

________________________________________________________________